Diário   Oficial Página 136   13 de Outubro de 2021 Nº 28.102
TERMO ADITIVO Nº 001

CONTRATO DE ORIGEM N° 067/2021.
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2021 CONTRATADA: MATOS
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-ME OBJETO DO CONTRATO: AMPLIAÇÃO
DO CEMITÉRIO PARQUE CAMPO DA PAZ. OBJETO DO ADITIVO:
CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, O ACRÉSCIMO NO VALOR
DE R$ 81.960,90 (OITENTA E UM MIL, NOVECENTOS E SESSENTA
REAIS E NOVENTA CENTAVOS), BEM COMO PRORROGAÇÃO DE
PRAZO DO CONTRATO E EXECUÇÃO DA OBRA, PELO PERÍODO DE
60 (SESSENTA DIAS). DATA DA ASSINATURA:16/09/2021.

TERMO ADITIVO Nº 001
CONTRATO DE ORIGEM N° 076/2021.

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021 CONTRATADA:
VALBERTO COSTA FILHO EIRELI OBJETO DO CONTRATO: INSTALAÇÃO
DE LUMINÁRIAS PÚBLICAS EM LED DE 50W E 100W, AMBAS COM
EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA DE 120 LÚMENS POR WATT EM
DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO. OBJETO DO ADITIVO: CONSTITUI
OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$
20.757,35 (VINTE MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E
TRINTA E CINCO CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA:20/09/2021.

TERMO ADITIVO Nº 001
CONTRATO DE ORIGEM N° 084/2021.

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021 CONTRATADA: MSR
ENGENHARIA EIRELI - EPP OBJETO DO CONTRATO: EXECUÇÃO DE
OBRA DE ENGENHARIA EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO, VISANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA
MUNICIPAL, LOCALIZADA NA AVENIDA DOS IPÊS, BAIRRO JARDIM
VENEZA, EM PRIMAVERA DO LESTE - MT. OBJETO DO ADITIVO:
CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, O ACRÉSCIMO NO
VALOR DE R$ 70.960,33 (SETENTA MIL E NOVECENTOS E SESSENTA
REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA:02/09/2021.

TERMO ADITIVO Nº 006
CONTRATO DE ORIGEM: CONTRATO Nº 086/2020.

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020 CONTRATADA:
ALIANÇA INDÚSTRIA E CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO DO CONTRATO:
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NO PROJETO
CONVIVER, LOCALIZADO NA RUA CURITIBA, 1111, JARDIM RIVA,
EM PRIMAVERA DO LESTE - MT. OBJETO DO ADITIVO: CONSTITUI
OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, A PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA E
EXECUÇÃO DA OBRA DO CONTRATO Nº 086/2020, PELO PRAZO DE 30
(TRINTA) DIAS. DATA DA ASSINATURA:22/08/2021.

TERMO ADITIVO Nº 001
CONTRATO DE ORIGEM: CONTRATO Nº 096/2021.

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 CONTRATADA:
EXCELLENCE SERVICE E CONSTRUÇÕES EIRELI OBJETO DO
CONTRATO: CONSTRUÇÃO DE BOXES EM FEIRA MUNICIPAL NO
BAIRRO CIDADE PRIMAVERA III. OBJETO DO ADITIVO: CONSTITUI
OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, O ACRÉSCIMO NO VALOR DE
R$ 30.149,63 (TRINTA MIL E CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E
SESSENTA E TRÊS CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA:23/08/2021.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1286854:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1286742:136>

AVISO DE RESULTADO
JULGAMENTO DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇO Nº 11/2021

Processo Administrativo Licitatório nº 241/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, em cumprimento

aos termos da Lei 8.666/93, torna público o resultado do julgamento das
propostas de preço da TOMADA DE PREÇO Nº 11/2021 referente à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE
SANTA CARMEM / MT, CONFORME EDITAL, MEMORIAL DESCRITIVO
E SEUS ANEXOS.

EMPRESA VALOR
1º CONSTELLA CONSTRUTORA

(CNPJ nº 34.037.870/0001-57)
R$ 2.566.401,20

2º RCA CONSTRUTORA LTDA EPP
(CNPJ nº 12.154.051/0001-90)

R$ 2.586.972,90

A Comissão aguardará o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis previsto no
item 11.1, inciso I, alínea “b” do Edital.
Santa Carmem/MT, 08 de outubro de 2021.

Maitê Sehnem
Presidente CPL - Portaria nº 35/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 15/2021

Processo Administrativo Licitatório nº 282/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM comunica a todos os
interessados que estará realizando processo licitatório, na modalidade
de Tomada de Preço Nº 15/2021. Objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E
DRENAGEM SUPERFICIAL DE VIAS URBANAS, NAS RUAS CARLOS
GOMES E LIBERAL BORTOLAS DO MUNICIPIO DE SANTA CARMEM/
MT.
A sessão pública será realizada na Sede da Prefeitura Municipal de Santa
Carmem, localizada na Avenida Santos Dumont, nº 491 - Centro, Santa
Carmem/MT, CEP: 78545-000, no dia 26 de outubro de 2021, sendo às
08:00 hrs (horário local) na sala da CPL.  Os interessados em obter o Edital
deverão ser dirigir à Prefeitura Municipal de Santa Carmem, informações
através do e-mail: licitacao@santacarmem.mt.gov.br ou tel: (66) 3562-
1183/1501 ramal 213.
Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente que impeça
a realização desta licitação na data acima mencionada, o evento será au-
tomaticamente transferido para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo
horário, independentemente de nova comunicação.
Santa Carmem/MT, 11 de outubro de 2021.

Maitê Sehnem
Presidente CPL - Portaria nº 35/2021

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1286742:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1286776:136>

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO - nº 005/2021
O MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA Estado Mato Grosso, por intermédio
da comissão de licitação constituída pela PORTARIA: 016/2021 de 04 de
janeiro de 2021, faz saber a todos os interessados, de que trata a presente
licitação na modalidade Tomada de preço na Forma de julgamento tipo
menor preço GLOBAL por lote, cujo objeto é Contratação de empresa
para construção de 02(duas) praças no perímetro urbano, sendo uma
na entrada da cidade as margens da MT-413 e uma na esquina da rua
41 com a rua 43, tudo conforme projetos básicos, memoriais descritivos,
planilhas orçamentárias, desenhos e demais anexos deste edital, A abertura
desta licitação ocorrerá no dia 28/10/2021 às 09:00 horas, (horário
de Brasília) no departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura
Municipal. O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados, de
segunda a sexta-feira no horário de 08:00 às 12:00 das 14:00 as 18:00
horas ou solicitado pelo e-mail licitacaostz@gmail.com fone:3558-1414,-
Santa Terezinha - MT, 08 de outubro de 2021. Patrícia Martins dos santos
-Presidente da CPL
<END:1286776:136>

<BEGIN:1286828:136>

 DISPENSA DE LICITAÇÃO 21/2021

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2021

OBJETO: Contratação  de empresa para prestação de serviços de mão-
de- obra para execução de manutenção na Unidade Escolar São  João
na localidade: Projeto de Assentamento Presidente, coordenadas: 10º
13’4.78”S/50º33’22.91”0,  junto à Secretaria Municipal de Educação e
Cultura.

FAVORECIDO: VLARDIVAM   ABREU LUZ

C.N.P.J: 43.451.628/0001-16

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, da Lei n 8.666/93

JUSTIFICATIVA: Nº 21/2021

VALOR GLOBAL: O valor estimado é de R$ 70.077,31 ( setenta mil
setenta e sete reais e trinta e um centavos ),  que será pago em conformidade
com a execução dos serviços.

Ratifico a Dispensa de licitação em concordância com a justifica-
tiva apresentada pela Comissão de Licitação e por se tratar de
urgência, nos termos do Art. 24 da Lei 8.666/ 93 e nas alterações

posteriores.

Santa Terezinha- MT,  05  de  outubro   2021.

THIAGO CASTELLAN RIBEIRO
Prefeito Municipal

<END:1286828:136>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT